Explicit prologus modi exequendi sacram scrip­
turam.

Sacre scipture.................
F. 1—15. Die Geschichte des alten Testaments. Die alte 

Ordnung, von der im Prolog gesprochen, ist hier nicht er­
halten. In dem Catalogus pontificum jedoch, welcher zunächst 
f. 15—30' folgt, stehen die Jahreszahlen, Namen und Zeit­
angaben der Päpste in der rechten Columne, das übrige in 
der linken, die Jahrzahlen roth. Es ist fast alles dürftigster 
Auszug aus Martin von Troppau.

F. 15. Hic sequuntur notabilia acta sub Romanis pon­
tificibus gesta.

A nativitate Domini pontifices presederunt 34. Petrus 
annis XXXVI, mensibus 7, diebus 8.

Hic Petrus apostolorum princeps................
Schlusspartie der Papstgeschichte f. 30.
1261. Urbanus 4US, 3, m. 1, d. 4.
Hic, natione Gallicus, comiti Provincie Karolo, fratri regis 

Francie, regnum Sicilie, ut ipsum Manfredo iniusto detentore 
ipsius eriperet, contulit, exercitum etiam Sarracenorum, quem 
Manfredus in patrimonium ecclesie miserat, per crucesignatos 
fugavit. [Instituit festum corporis Christi]6.

1264. Clemens 4US, 3, m. 9, d. 21.
Hic, natione Provincialis, plerisque de bello regis Karoli 

desperantibus, quod commissurus contra Corradinum erat, in 
publico sermone predixit Corradinum tamquam victimam in­
traturum et Karolum victoriam habiturum, quod et rei pro­
bavit eventus. [Hic canonizavit sanctam Hedwigem].

1) ‘q’ Hs. 2) ‘atten’ Hs. 3) ‘Ire’ Hs. 4) ‘causis’ Hs. 5) ‘anni’ Hs. 
6) Was in Klammern geschlossen ist, steht ebenfalls in der rechten 
Columne.
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1272. Gregorius 10us, 10, d. 10.
Hic, natione Placentinus, 3° pontificatus sui anno Lugduni 

solempne concilium celebravit pro utilitate Terre Sancte. In 
hoc Greci ad unitatem sancte ecclesie se redire professi sunt. 
In cuius rei signum Spiritum sanctum a Patre et Filio pro­
cedere affirmaverunt. Mortuus est autem et sepultus Arecii ... 
[Thomas de Aquino].

F. 30'. 1277. Nycolaus 3US.
Hic, natione Romanus, apud Sanctum Petrum edificari fecit 

solempne palacium et grande viridarium muro circumdari. 
Huius tempore Syculi regi Karolo rebellantes, ut moris ipsorum 
extitit ab antiquo, quam plures ex Gallicis occiderunt et 
Petrum regem Arragonis super se unanimiter prefecerunt.

1280. Martinus 4us.
Hic, natione Gallicus, vir magnificus, predictum Petrum 

Arragonum privavit utroque regno et tamquam manifestum 
ecclesie hostem et invasorem violentum ipsius iuris ana­
thematizavit eundem. Regnum vero ipsius concessit Karolo, 
filio Phylippi regis Francorum. Mortuus est autem Parusii et 
sepultus ibidem.

1284. Honorius 4us.
Hic, natione Romanus, apud Sanctam Sabinam nobile 

palacium fecit edificari. Is sententiam, quam Martinus huius 
nominis 4US contra Petrum Arragonum protulerat, confirmavit. 
Mortuus est autem Rome et apud Sanctum Petrum sepultus est.

1288. Nycolaus 4us.
Hic, natione Ascolitanus, prius extitit frater Minor. Huius 

tempore Tripolis civitas undique vallata muris et Ackaron hinc 
muris et turribus, inde mari circumdata, a Sarracenis depopu­
late sunt et everse, magna utriusque sexus Christianorum mul­
titudine interempta et captivata.

1294. Celestinus 5us, 5 m., d. 17.
Hic, natione Apulus, heremiticam vitam ducens, in papam 

eligitur. Cum autem pontificalem gloriam adeptus esset, 
simplicitatem et humilitatem necnon vite austeritatem pristi­
nam non reliquit. Hic minus ydoneum se intelligens ad papa­
tum, ordinatis 12 cardinalibus reformatoribus1 ecclesie, papatui 
renuncciavit, facto super hoc prius solempni decreto.

1294. Bonifacius 8us.
Hic natione Campanus.
F. 31—36' der Kaiserkatalog ohne die alte Ordnung, 

ebenso kurz wie die Päpste. Schliesst f. 36':
1211. Fredericus 2us, 33.
Hic Fredericus, superioris Henrici et sororis2 Gwilhelmi 

regis Sycilie filius, Ottone, ut predictum est, reprobato, per

1) ‘reforco’ Hs. 2) Hs. setzt zu ‘et’. 
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barones Alamannie in imperatorem unanimiter est electus et 
a papa Honorio huius nominis 3° coronatus. Cum autem idem 
papa rebellem hunc Romane ecclesie comperisset, anathema­
tizavit eundem atque omnes illius barones ab eius fidelitate 
absolvit. Cum autem contra eum duo cardinales legati pro 
defensione ecclesie ad partes Gallie missi essent, cum redirent 
ad curiam, cum multis ecclesiarum prelatis capiuntur in mari. 
Hic proprium filium Henricum nomine accusatum de rebellione 
captum duxit in Apuliam ibique eum carceris squalore peremit. 
Hunc Innocencius 4us ab imperio in concilio generali deposuit. 
Cum autem post suam depositionem Palmam Lambardie civi­
tatem obsideret tamquam exosam sibi, a domini pape legato 
et Palmensibus turpiter est devictus. Et amissis thesauris 
et aliis rebus suis, in Apuliam rediens, gravi infirmitate cor­
ripitur atque sine penitentia et ecclesie sacramentis in ana­
thematis vinculo est defunctus. Nam ipsum infirmantem Man­
fredus filius eius naturalis, dominium ambiens regni Sycilie et 
thesauros, uno regni secretario1 conscio, timens, ne convales­
ceret, cussino super faciem ipsius posito suffocavit. Et tandem 
per nephas regnum obtinuit, quousque dominus Karolus, frater 
regis Francie, tunc comes Provincie, per Urbanum papam 
huius nominis 4um vocatus, sub Clemente papa huius nominis 
4° veniens, vita ipsum privavit et regno. Alles aus Martin.